
ORIGINALE
Registro Generale n. 315

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 155 DEL 14-05-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM.
PIERGIUSEPPE DI GIACOMO PER L'ADEGUAMENTO DEL PIANO DI
EMERGENZA COMUNALE.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISTATA la necessità di adeguare il Piano di Emergenza Comunale;

RITENUTO di non provvedere all’espletamento del servizio di che trattasi con personale interno in
quanto:

vi è carenza di organico di personale tecnico;a)
vi è difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori;b)
vi è difficoltà di svolgere le funzioni di istituto;c)
specificità del servizio da affidare;d)

come accertato e certificato dal Responsabile del Procedimento, nella nota conservata agli atti della
presente;

RILEVATO che l’onorario stimato della prestazione dell’incarico come sopra dettagliata, ammontante ad
€ 500,00 oltre cassa di previdenza 4% e IVA al 22% così per complessivi € 634,40, è inferiore ai 40.000
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti
del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, nel rispetto dei principi di rotazione;

VALUTATO quindi, di conferire tale incarico ad un professionista esterno all’Ente, ai sensi dell’art. 36,
comma 2), lettera a), D.Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità di procedere mediante l’affidamento
diretto, per importo inferiori a € 40.000,00;

DATO ATTO che, quale professionista esperto e qualificato ad assumere l’incarico in oggetto relativo
all’adeguamento del Piano di Emergenza Comunale, è stato interpellato il Geom. Piergiuseppe DI
GIACOMO, con studio professionale in Villa Lempa di Civitella del Tronto, Via 2 giugno n. 3, tecnico di
comprovata professionalità e competenza in materia;



DATO ATTO che il Geom. Piergiuseppe DI GIACOMO si è reso disponibile ad assumere l’incarico di
che trattasi;

VISTO il curriculum del Geom. Piergiuseppe DI GIACOMO presente agli atti;

VALUTATA la documentazione di cui sopra si è constatato che:
il curriculum inoltrato dal suddetto tecnico in ordine alla tipologia dell'opera, alla sua consistenza, al
grado di preparazione tecnica necessaria per l’incarico, risulta essere coerente con l'affidamento in
oggetto;
l’affidamento del servizio in argomento può essere conferito al suddetto professionista in quanto oltre a
possedere un buon curriculum professionale ha dimostrato di avere competenza specifica in relazione
all’incarico da assumere;

VISTE le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in nessuna delle cause di
esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RITENUTO pertanto, di affidare il suddetto incarico al Geom. Piergiuseppe DI GIACOMO, con studio
professionale in Villa Lempa di Civitella del Tronto, Via 2 giugno n. 3, CF: DGCPGS80E22H769W,
P.IVA: 01539830677;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n.
163”, per la parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico1.
professionale per l’ADEGUAMENTO DEL PIANO DI EMERGENZA COMUNALE al Geom.
Piergiuseppe DI GIACOMO nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 22/05/1980, con studio
professionale in Civitella del Tronto F.ne Villa Lempa (TE) Via 2 giugno, n.3, iscritto al Collegio dei
Geometri della Provincia di Teramo al n.1356 (C.F. DGCPGS80E22H769W – P.IVA 01539830677) per
le seguenti ragioni:
- Disponibilità immediata ad eseguire la prestazione;
- Convenienza economica;
- Specificità della prestazione;

di PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) ai sensi dell’art.31, comma 8 che2.
richiama, di fatto, l’art.36, comma 2, lett.a)  D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto;

di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:3.
fine da perseguire: il servizio consiste nello svolgimento delle attività tecniche necessariea)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.155 del 14-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



all’adeguamento del Piano di Emergenza Comunale;
oggetto del contratto: affidamento servizi tecnici di progettazione ed altri servizi tecnici connessi;b)
forma del contratto:apposita determina d’incarico;c)
clausole essenziali: obbligo di tracciabilità;d)

di STABILIRE per i motivi di cui sopra, il compenso del suddetto tecnico in € 634,40, comprensivo di4.
cassa di previdenza 4% e IVA 22%;

di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 634,40, comprensiva di cassa di previdenza 4% e IVA5.
22%, viene imputata al Cap. ___________ Imp: ____;

di CONFERIRE al presente atto valore negoziale;6.

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile unico7.
del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il Geom. Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e8.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto9.
di regolarità contabile.

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI

       Per Accettazione
             Geom. Piergiuseppe DI GIACOMO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.155 del 14-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-14T08:54:09+0000
	Fabrizio Verticelli




